PRESS RELEASE

報道関係者各位

2019 年 10 月 16 日

ディップ株式会社

事業ドメインの拡大を、楽しく、グラフィカルに、インタラクティブに伝える

タッチパネルサイネージ「Digital Information Wall」と

無人受付システム「FaceTouch」を導入

ディップ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長 兼 CEO：冨田英揮、以下当社）は、事業ドメインの拡大を、楽しく、グ

ラフィカルに、インタラクティブに伝えるチームラボのタッチパネルサイネージ「Digital Information Wall」および無人受付システム

「FaceTouch」を導入しましたので、お知らせいたします。

■「Digital Information Wall」および「FaceTouch」を導入

当社は人材サービスに加え、AI・RPA を活用したサービスの開発・提供を行う新事業を開始し、事業ドメインを拡大しておりま

す。その中で、より多くのステークホルダーの皆様へ当社の事業を訴求すべく、この度当社オフィスエントランスに、タッチパネルサイネ

ージ「Digital Information Wall（デジタルインフォメーションウォール）」、無人受付システム「FaceTouch（フェイスタッチ）」を導入しま

した。当社の進化を発信するため、世界的なアート集団 チームラボが制作している「Digital Information Wall」、「FaceTouch」を

導入しました。

「Digital Information Wall」は、大画面に流れるたくさんの画像から、直感的に好きなものを選んで体感できるタッチパネルサイ

ネージです。大型タッチモニターには、当社の事業やサービス、また CM 動画が表示され、新しい事業ドメインの拡大を、楽しく、グ

ラフィカルに、インタラクティブに伝えます。気になる画像や動画にタッチすると拡大し、詳細情報を見ることができます。直感的な操

作で、当社について知るきっかけをつくり、新しい発見を生み出します。
また、写真から担当者を探すことができる無人受付システム「FaceTouch」も導入しました。来客者は担当者のプロフィール情

報を見ることができるので、会う前から担当者について知ることができ、初対面でも話しやすくなります。また、どんな人が働いている

かなど、会社全体の雰囲気も感じてもらうことができます。

Digital Information Wall: https://www.team-lab.com/digitalinformationwall/

FaceTouch: https://www.team-lab.com/facetouch/

チームラボ 概要

チームラボは、アート活動を行う Art collective teamLab の基盤であり、法人格である。最新のテクノロジーを活用したデジタル

ソリューション、大規模なシステム開発や、プロダクト、デジタルコンテンツの制作、都市計画や建築空間設計などを行う。アーティ

スト、プログラマ、エンジニア、CG アニメーター、数学者、建築家など、デジタル社会の様々な分野のスペシャリストから構成されて

いるウルトラテクノロジスト集団で、アート、サイエンス、テクノロジー、クリエイティビティの境界を越えて、集団的創造をコンセプトに

活動している。
URL：http://www.team-lab.com/

当社概要

当社は、アルバイト・パート求人情報サイト「バイトル」、正社員・契約社員求人情報サイト「バイトル NEXT」、総合求人情

報サイト「はたらこねっと」、看護師人材紹介サービス「ナースではたらこ」を通じ、求職者と求人企業双方にとって利便性の高

いサービスを提供することで社会を改善する事を目指しています。2004 年 5 月東証マザーズ上場、2013 年 12 月東証一部

上場。2019 年 2 月期売上高 421 億円。

2016 年には「dip AI.Lab」を設立。日本初の AI 専門メディア「AINOW」や日本初の AI スタートアップ支援制度

「AI.Accelerator」の運営などを行っています。日本における少子高齢化に伴う労働力不足の深刻化と AI・RPA 市場の拡大

を受け、2019 年 4 月、新たに AI・RPA 事業部を立ち上げ、2019 年 9 月には“誰でも・手軽に・すぐに”導入できることをコン

セプトとした FAST RPA「コボット」を開発・提供を開始しました。

社名：ディップ株式会社

代表：代表取締役社長 兼 CEO 冨田 英揮

本社：東京都港区六本木 3-2-1 六本木グランドタワー31F

電話：03-5114-1177（代表）

設立：1997 年 3 月

資本金：1,085 百万円 （2019 年 2 月末現在）

従業員数：1,967 名（2019 年 4 月 1 日現在の正社員）※契約・アルバイト･派遣社員除く

事業内容：求人情報サイト「バイトル」「バイトル NEXT」「はたらこねっと」などの運営、看護師転職支援サービス、FAST RPA「コ

ボット」の開発・提供、他

URL：https://www.dip-net.co.jp/

 ＜報道に関するお問い合わせはこちら＞
ディップ株式会社 広報担当

TEL: 03-6628-4070／e-mail: info@dip-net.co.jp